
Cvičení na porovnávání 
Přeložte věty do japonštiny za použití konstrukcí pro srovnávání. 

1. Zlato je těžší než stříbro. 

2. Který z vašich spolužáků je nejvyšší? 

3. Autobus není tak rychlý jako letadlo. 

4. Nejchutněji vypadá ten steak, viďte? 

5. Máte raději divadlo, či kino? 

6. Mám ráda obojí. 

7. Zajímavější než tento komiks je kniha, kterou mám na stole. 

8. Můj pes není tak špinavý jako Petrův. 

9. V Brně je zřejmě čistší vzduch než v Praze. 

10. Spíš než do školy bych chtěl jít na večírek. 

Bonus. Přeložte do češtiny. 

Ů Ťz V 

Cvičení na konstrukce modality. 
Doplňte věty vhodnou konstrukcí vyjadřující modalitu. 

zaspat) 

2. ^ ( D ý j U — g X , 
3. ^h^^/uíÍ^U^(DX\ 

4. filížr' StiŤc(DX\ /TV-ŽÁJ(D$: 

5. ^ ( z A f é í i T l ^ A ^ l ^ ^ 
6. fflŤ£^2e"^;»-r3^ib, tXt>¥-< 

plavat) 

7. * 5 & £ f c < ^AJ^ŤČ(DX\ 

8. felŤ té (nemůžeš spát) 

9. t ± o ^ t ; « < í í o ^ ř ) , 

10. gBMtt t T *ft*;Í^V ̂ > ř>, "T C » 

(nesmím 

(nelze je jíst) 

o (musíš si vzít) 

o (smím si půjčit?) 

o (nesmíte se dotýkat) 

o (umí/dokáže 

(nemůžu spát) 

(smím zavřít?) 

(měl by uklidit) 



Kl íč 
I. Cvičení na porovnávání 

i . ^ttlfiJ; <9Jti^-f0 

2. V ý ^ ž — hcoŤlrfcáx^—$^^ ta Jv^-e-f-^\ 

4. fc©Xŕ-áŕ^-#ío^ 9 

5. Ž&UJ t gfcpí-cte ř> © Í5 5 #w t "e-f" \̂ 
6. i f ^ ř j t í f f e - f - o 

9. rfVJ<T)^M.\trf7^<r) «£ 19 t f l l ^ L j ; 5Q 

10. >5^—rw—^frt^iv^-f-0 

Bonus. Letošní produkce rýže nebyla taková, jakou jsme očekávali. 

11. Cvičení na konstrukce modality. 

1. L - C Í Í I ^ Ť Ž ^ 

2. ^ i b t i ž - ^ 

3. T ^ Í Ť Ž ^ / Í ^ & Í Ť ^ Í & D 

4. f ť 9 rtv^v^-f-Č> 
5. ttoTŕälMtl;-^ 

6. ^ctfŽ-f" 

7. s^ťiž-ttx 
8. S T Í i l ^ i t Ž ^ 
9. Bf lfcTfcV^-C-f -Ä* 

10. Ltclžoú^^^-t 


